Quomodo interfecit multos cū  
 mandibula asini.

Cap lxxviii.

## In ascendentes

tes philistei in terrā iuda castra  
 metati sūt i loco q; postea dicit  
 est lebi, id est, maxilla. Et dixerunt ad eos vi  
 ri iuda, Serui vestri sumus cur ascendistis

aduersus nos. Qui dixerunt. Ut ligem<sup>9</sup> samsonem. Et ascenderunt tria milia de iuda ad samsonem. et culpantes euz dicebant. Nescis alias nosti. q<sup>9</sup> philistei imperet nobis Veni mus vt ligem<sup>9</sup> te. et tradam<sup>9</sup> philisteis Qui ait. Iurate ne me occidat. Et iurauerunt. Et permisit se ligari duob<sup>9</sup> nouis funib<sup>9</sup>. Qui euz traheret eu et vociferaret philistei p<sup>9</sup> gaudio. irruit spūs dñi i eū. et dissoluta sūt vincula ei<sup>9</sup> vt lina stupe linee. et filū lini tortuz puta mine ad ardore ignis. Tollensq<sup>9</sup> mādibulā asini iacentē in terra. Interfecit in ea mille viros. alijs i fugā veris. Et exultās samson cecinit metricē. In maxilla asini. in mādibu la pulli asinaz. deleuit eos. et percussit mille viros. Hebre<sup>9</sup> habet. in maxilla asini hemoz. Hemozq<sup>9</sup> sonat cumulū de cumulīs. B ē in maxilla asini feci cumulū de cadaveribus mortuoz. Et plecit mādibulā et vocauit nomē loci ramathel. v<sup>9</sup> ramathlebi. qd ē elevatio maxille. Rama em̄ excellum sonat. Et si ruit ad mortē. qd factū ē tradunt hebrei. qz dedit sibi glaz et nō deo. et clamauit ad dñm. Obsecro dñe en mortioz et incedā in man<sup>9</sup> in circūcisoz. Et aperuit dñs molarē dentē in maxilla asini. et egressē sunt aque. qd<sup>9</sup> haust<sup>9</sup> vires recepit. Et mutato noie p<sup>9</sup>ori. dictū est nomē loci fōs iuocāt<sup>9</sup> de maxilla. Cūq<sup>9</sup> nō timeret philisteos. abijt in gazaz. et vidit ibi mulierē meretricē. et ingressus est ad eā. Quo cognito palestini posuerūt custodes i porta ciuitatis vt exeuntē mane occiderēt. Samson p<sup>9</sup> media nocte surgens. ambas fores apphēdit cū postib<sup>9</sup> suis et sera. et in humer<sup>9</sup> suis portauit i p<sup>9</sup>ticē mōis q respicit hebron. Quo tandē deceptus fuit samson.

Capit. XIX. et XX.

**Dis hec ama** ut da

lilam q erat i mōre sozech. Et ē sozech loc<sup>9</sup> v<sup>9</sup> gen<sup>9</sup> v<sup>9</sup>is. Et venerūt ad

eam qnq<sup>9</sup> satrape. l. nobilitozes philistinoz dicētes. Disce ab eo i

quo habeat vires. et quo valeam<sup>9</sup> cū vin

euz affligere et dabi mus tibi singulū mil

le cētū argēteos. qd ē. v. milia. d. Quidā

tamē distinguūt ita. Quid mliere nihil. Dabimus tibi singlū.

Dis ei mlier fere natura amara et leuis

Un adā. Quid leuius flamma flamen.

Quid flammie fama

Quid fama. mulier: Quid mliere nihil.

mille. c. argēteos. Et blandita est dalila samsoni. Qui ruidit ei in dolo. Si septē neruice is funib<sup>9</sup> nouis et adhuc humētib<sup>9</sup> ligar<sup>9</sup> fue ro. ero sicut ceteri hoies Quos ioseph<sup>9</sup> palmitēs vineaz recētes dicit. Et attulerūt ad eā septē funes. quib<sup>9</sup> dormientē ebriū col

Ebriū dñe nō vino. s<sup>9</sup> amore. vel satiātum alie legē nazareoz et cessisset añ tōiuraz et recessisset ab eo dñs.

ligauit latētib<sup>9</sup> apd se philisteis. Et clamauit mlier Philistei super te samson.

Qui rupit vincula qst stupea Idipm factū est scdo. de septē nouis funib<sup>9</sup>. Cū autē tercio septē crines capitis ei<sup>9</sup> circūligatos licio et clauo tēre infixisset. exco

tatus ab ea samson. extraxit clauū cū crinib<sup>9</sup> et licio. Cūq<sup>9</sup> molesta eēt ei dalila. et deficeret aia ei<sup>9</sup> ad mortē. apuit ei veritatē dicēs. Na

zareus sum ab ytero mris mee. Si rasum fuerit caput meum. recedet a me fortitudo.

Tūc dalila reuocauit satrapas. vt venirent cū pecunia quā pmiserāt. At illa dormire fecit eū sup genua sua. et p<sup>9</sup> tōsorē rasit septē crines ei<sup>9</sup>. id ē. oēs. Vel qz nonacula ascēderat super caput eius. etiā p<sup>9</sup> solis septē rasis dñs

recessit ab eo. Tūc abiiecit eū mulier. Quem cū apprehendissent philistim erucit oculos eius. et circūduxerunt eū p<sup>9</sup> terrā. et apud gazam clausum in carcere molere fecerunt qst

seruill<sup>9</sup> opere eū affligētes. Hebrei tamē tradūt. q<sup>9</sup> philistei coegerūt eū dormire cū mulierib<sup>9</sup> robustis. vt ex eo sobolem robustā susciperent. Procedēte tpe cum capill<sup>9</sup> eius renati ceperāt. cum adesset publica solēntas ingressi sūt principes phanū suū vt immolaret magnifice dagon deo suo. qz tradidit inimicū i man<sup>9</sup> eo<sup>9</sup>. Cūq<sup>9</sup> letarēt p<sup>9</sup>iuuātes. ad

duci<sup>9</sup> ē samson. vt añ eos luderet. et ei illuderet. Stabat autē int<sup>9</sup> duas colūnas qd<sup>9</sup> dom<sup>9</sup> innitebat. Et ait puero regenti se. Sine me vt tangā columnas. et paululum requiescā

Et apprehendens vtrāq<sup>9</sup> columnā manib<sup>9</sup> ait. Horiat anima mea cū philistim. Et cō

cussis columnis. cecidit domus sup omēs. et multo plures interfecit mortens q<sup>9</sup> viū<sup>9</sup>

Et perierūt p<sup>9</sup>ter conuiuas circiter tria milia vtriusq<sup>9</sup> sexus qui ludentem expectabāt

de tecto. Tulitq<sup>9</sup> eū vniverſa cognatio eius et sepelierunt eū in sepulchro patris sui. Et

iudicauit israel viginū annis. Bactenus iudicū liber tempora signat. habēs annos du

# Judicum

centos nonagintano  
ue r iudices, rñ, prez  
ter langar r barach.  
hel. isaac, ezechias, samson, In nouo duo.  
ioannes, r iesus.

Incidentia. Caplm. XXI.

## De tempore ascani

us albã pdidit secund⁹ rex latino  
rũ Palefact⁹ in libro incredibilũ  
tradit vltice in trerim crenoz fugisse scyllã  
spoliare hospites solitam, Syrenes qz mu  
lieres fuisse, que decipiebant nauigantes

De micha, Caplm. XXII.

## Equitur histo

ria de idolo miche. Huc at eue  
tum r alter d vproze leuite dicit  
iوسف⁹ stigisse post mortẽ ioseph: r añ otho  
niel cum plurimũ peccasset corã dño israel:  
r tradidisset eos dñs in man⁹ chananeoz.  
Qui abstulerit iude ascalonem, r accaron, et  
multas vrbes in campetribz, r ipsos dani  
tas expulsos in monte fugere compulerũt.  
Eo tpe fuit vir de monte effraim nomie mis  
chas qui suscepit a matre sua mille centũ ar  
genteos votiuos. Et fecit ex mandato mris  
sue ex eis ephoz r teraphim, id est, vestẽ sa  
cerdotalẽ r idola. Et separauit eis ediculã i  
domo sua, r impleuit manũ vni⁹ filioz suo  
rum, r factus est ei sacerdos, r inuestiuit enz  
sacerdotio p aliquid appositũ in manu eius,  
vel impleuit manum ei⁹, id est, sepe obtulit  
ei tãqz sacerdoti. In diebz illis nõ erat rex in  
isrl: sed vnusquisqz qd sibi rectũ videbat fa  
ciebat, Fuit autẽ alter adolescẽs bethleemi  
ta cognatus miche r leuita: sed paup. Qui  
voluit pegrinari vbiqzqz comodũ sibi rep  
erisset, Cũqz declinasset i domũ miche, co  
gnita causa vie eius, stituit eũ sibi sacerdo  
tẽ instituẽs sibi p singulos años decẽ argen  
teos, r vestẽ duplicẽ pter victuz. In diebus  
illis tribus dan querebat sibi possessionẽ, r  
miserunt quinqz viros vt explorarẽt terrã, i  
qua possent habitare. Et intrantes domuz  
miche, r requieuerũt in diuersorio leuite. Cũ  
qz pñderassent vestes r idola abierũt r ve  
nerunt lachis, Et vidẽtes locũ vberẽz maz  
gnarũ opum, r habitantes in ea sinetimore  
r imbelles reuerũt ad fratres suos, r dice

rũt. Eamus r possideam⁹ terrã quã vidim⁹  
Nullus erit labor, Et pfecti danite sexcenti  
viri armati, pmo maserunt in cartatharin  
iude, q locus ex eo dicitur est castra dan, al  
eodem nomie dicitur est, de quo diximus in  
samfone, Tertius eodẽ noie dicitur est, vbi  
ieroboã sacrificauit vitulos, Cũqz trãssissent  
iuxta domũ miche: intrauerunt qnqz pdicti  
viri vt tollerẽt vestes r idola, Cũqz sacerdos  
acclamaret: dixit ei, Veni nobiscũ, Velle⁹  
est tibi vt sis pater in vna tribu: qz in domo  
vni⁹ viri, Et abiit cũ eis ferẽs secũ oia, Cum  
qz inseqret eos michas cum omni domo sua  
videns eos fortiores r minãtes sibi mortẽ:  
reuersus est, Illi qo cũ mulieribz paruulis  
r iumẽtis r vniuersa supellectile sua venessẽt  
ad pplm lachis, r pesserunt eos r vrbe in  
cenderunt, Et struxerunt sibi ciuitatẽ: nõ p  
cul a libano, r iuxta fõres fordantis circa ma  
ximũ campũ sidõis in regiõe roob, Et appel  
lauerunt eã dan: que pñus lachis vocabatũ,  
posuerũtqz sibi in deũ idolũ miche toto tpe  
quo fuit domus dei in silo, Jonathan⁹ o fi  
lium gerson de genere moyli: r filios ei⁹ sta  
tuerunt sacerdotes in tribu dan vsqz ad diẽ  
captiuitatis sue, Cũqz replicet historia, in die  
bus illis nõ erat rex in isrl, videt⁹ sentire io  
sepbo qui dicit hoc factum quod sequit⁹ cir  
ca tempora eadem contigisse